UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX
V/v tăng cường phòng ngừa

ngộ độc thực phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng     năm 2025

       Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3565/VPCP ngày 24/4/2025 của Văn phòng

Chính phủ về xử lý thông tin phản ánh về việc gia tăng các vụ ngộ độc thực

phẩm (gửi kèm); UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi

trường và các sở, ngành, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 38/CT-TTg ngày 11/10/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa ngộ độc thực phẩm; trong đó,

tập trung tăng cường hoạt động động thanh tra, kiểm tra đột xuất việc chấp hành

quy định về an toàn thực phẩm trên địa bàn, nhất là tại các nhà ăn tập thể, cơ sở

dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo

quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện,

báo cáo, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo đối với những nội dung vướng mắc,

vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các cơ quan báo đài trên địa bàn;

- Các Phòng: NNMT, KTTH;

- Lưu: VT, KGVX (Th.05b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-04-28T13:51:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:15:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:15:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:15:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:16:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!